
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Старогородская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

30.08.2021 г                                                                              № 30/3 

 

 

О создании школьного класс- музея 

 

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю 

учебно-познавательных целях, на основании фонда накопленных материалов, 

соответствующих профилю музея, необходимого помещения и 

оборудования, с целью совершенствования образовательного процесса 

средствами дополнительного образования, формирования у обучающихся 

гражданско-патриотических качеств, расширения кругозора и воспитания 

познавательных интересов, приказываю: 

 

1. Создать на базе структурного подразделения «Алексеевская 

начальная общеобразовательная школа» класс-музей с 01.09.2021г.;  

2. Назначить заведующим музея учителя Шаркову Раису Семеновну; 

3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет школы; 

4. Утвердить Положение о школьном музее; 

5. Утвердить должностную  инструкцию руководителя музея ; 

6. Заместителю директора по воспитательной работе Батуковой Л.А. 

разработать план воспитательной работы в музее на 2021-2022 учебный год; 

7. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении 

музея возложить на учителя начальных классов Шаркову Раису Семеновну; 

8.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

         

 

 

 

                                           


